
л Л л

А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я  
М О С Т О В С К И Й  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Т iC ал .„л:' №
пгт Мостовской

О внесении изм ен ений  в постановление администрации  
м униципального образования М остовский район от 

17 ноября 2020 г. №  1282 «О б утверж дении муниципальной  
программы  м ун и ц и п ал ьн ого  образования М остовский район  

«О храна окруж аю щ ей среды  и обеспечение экологической  
безопасности в муниципальном  образовании  

М остовский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с 

уточнением расходов по муниципальной программе «Охрана окружающей среды  

и обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании  

М остовский район» п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 

образования Мостовский район от 17 ноября 2020 г. №  1282 «Об утверждении  

муниципальной программы муниципального образования Мостовский район 

«О храна окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в 

муниципальном образовании Мостовский район» согласно приложению к 

настоящ ему постановлению.

2.П ризнать утратившим силу постановление администрации  

муниципального образования М остовский район от 27 марта 2024 г. №

343 « О  внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Мостовский район от 17 ноября 2020 г. №  1282 «Об утверждении  

муниципальной программы муниципального образования Мостовский район 

«Охрана окружающ ей среды и обеспечение экологической безопасности в 

муниципальном образовании М остовский район».

2

3.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 

обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 

официальном сайте www.predgorie-online.ru в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) на 

официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4 .Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

http://www.predgorie-online.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район 
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 

17 ноября 2020 г. № 1282 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании Мостовский район»

В приложении к постановлению:
1)в разделе «Паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности в муниципальном образовании Мостовский район»:
абзац «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Этапы и сроки реализации муниципальной программы - 2020-2027 годы»;

абзац «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований - общий объем финансирования программы составляет
муниципальной программы 56429,2 тыс. рублей:

2020 год -  825,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  29902,4 тыс. рублей;
2023 год -  16505,0 тыс. рублей;
2024 год -  3975,8 тыс. рублей;



2025 год -  1732,0 тыс. рублей;
2026 год -  1802,0 тыс.рублей;
2027 год -  1687,0 тыс.рублей. 
из них:
за счет средств краевого бюджета -  41807,5 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета муниципального образования 
Мостовский район составляет 14 621,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2020 год -  825,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  946,5 тыс. рублей;
2023 год -  3653,4 тыс. рублей;
2024 год -  3975,8 тыс. рублей;
2025 год -  1732,0 тыс. рублей;
2026 год -  1802,0 тыс.рублей;
2027 год -  1687,0 тыс. рублей.»;

2) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзац 
четвертый «Сроки реализации программы: 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации программы: 2020-2027 годы»;
3) раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ероприятия

И сточники
финансирования

О бъем  
ф инансиров  
ания, всего  
(ты с. руб.)

В том  числе 
тыс. руб. Непосредственный  

результат реализации  
мероприятия

Ответственный 
за выполнение 
мероприятий, 

получатель 
субсидий2020 2021 2 0 2 2 2023 2 0 2 4 2025 20 2 6 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



].
М ер о п р и я т и е  №  1 « П о в ы ш е н и е  ур ов н я  э к о л о г и ч е с к о й  б е з о п а с н о с т и  и со х р а н ен и я  п р и р о д н о й  си стем ы »

] . l

i]

М ероприятия по 
ликвидации  

экологического  
ущ ерба

всего 825.0 825,0 о ! о 0 0 0 0 0

Зщита окружающ ей  
среды и населения от 

негативного 
воздействия отходов  

производства и 
потребления

Администрация
муниципального

образования
М остовский

район

j местный  
бю дж ет

825,0 825,0 0 0 0 0 | 0
1

0 0

краевой
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебю дж етны е
источники

i
0 ; 0 0 0 0 0 0 0 0

О рганизация
экологической

акции

всего 466 .0  0 0 5 3,0 95 ,0 95 ,0 1 10.0 115,0 0

Защита окружаю щ ей  
среды и населения от 

негативного  
воздействия отходов  

производства и 
потребления

Администрация
муниципального

образования
М остовский

район

местный
бю дж ет 466 .0 0 0 51,0 95 ,0 95 ,0 1 10,0 1 15,0 0

! 1-21
111

краевой
бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 с ■

внебю дж етны е
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

В сего 1291,0 8 2 5 ,0 0 51,0 95 ,0 95 ,0 110,0 115,0 0

2 . М е р о п р и я т и е  №  2 « В ы я в л е н и е , о ц е н к а  и (и л и ) л и к в и да]
п р и р о д о о х

дия о б ъ е к т о в  н а к о п л е н н о г о  в р еда  о к р у ж а ю щ ей  с р е д е  и (и л и ) и н ы е  
р ан н ы е м ер о п р и я т и я »

2.1

О сущ еств лен и е  
части полном очий  

по организации  
м ероприятий  

м еж п осел ен ч еск ого  
характера по охране  
ок руж аю щ ей  среды

всего 1000,0 0 0 0 0 1000,0 0 0 0 Защита окружаю щ ей  
среды и населения от 

негативного  
воздействия отходов  

производства и 
потребления

О зеленение
территории

За счет  
меж бю дж етны х  

трансфертов  
поселениям

местны й
бю дж ет

1000,0 0 0 0 0 1000,0 0 0 0

краевой
бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

вн ебю дж етн ы е
источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .1 .1

Л иквидация м ест  
несанк ционированн

всего 400 ,0 0 0 0 0 4 0 0 ,0 0 0 0 Ликвидация  
несанкционирован  

ных вы бросов  
отходов на объекте  

размещения отходов

Администрация
М остовского
городского
поселения

местны й
бю дж ет

400 ,0 0 0 0 0 4 0 0 ,0 0 0 0

о т х о д о в краевой
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0



1 федеральный  
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0
располож енном в 6 

км на северо-запад от 
п. М остовского, 

проведение работ 
бульдозером

внебю дж етны е
источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

j О зел ен ен и е  
2 .1 .2  : территории п. 

| ; М остовского
j

всего 600.0 0 0 0 0 6 0 0 .0 0 0 0

О зеленение  
ул. Дюкарева  

п. М остовского

Администрация
М остовского

городского
поселения

местный
бю дж ет

600 .0 0 0 0 0 6 0 0 ,0 0 0 0

краевой
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бю дж ет 0 : оj 0 0 0 0 ; 0 ! 0

i i

0

j
внебю дж етны е

источники 0 1 0
i

0 0 0 0 0 0 0

j М ероприятия по всего 7837,8 0 0 0 0 2 8 4 1 .8 1622,0 1687,0 1687,0 Защита окружаю щ ей  
среды и населения от 

негативного  
воздействия отходов  

производства и 
потребления

О зеленение
территории

За счет бю дж ета  
'муниципального 

образования  
М остовский  

район

j i предотвращ ени ю  и 
| (или) сн и ж ен и ю

местный
бю дж ет

7837,8 0 0 0 0 2 8 4 1 ,8 1622,0 1687,0 1687,0

2 .2
! негативного  

воздействия  на  
ок р уж аю щ ую  ср ед у , 
сохр ан ен и е и 
в осстан ов лен и е  
природной  среды

краевой
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 " Г  о
ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебю дж етны е
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1

О зел ен ен и е
уч р еж ден и й
культуры
м ун и ц и п ал ьн ого
образования
М остовск и й  район

всего 100,0 0 0 0 0 100,0 0 0 0

О зеленение  
территории М БУДО  
«П себайская ДШ И»

Отдел культуры  
администрации  

муниципального  
образования  
М остовский  

район

местный
бю дж ет

100,0 0 0 0 0 100,0 0 0 0

краевой
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

вн ебю дж етн ы е
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .2 .2

..

О зел ен ен и е  
у ч р еж д ен и й  спорта  
м ун и ц и п ал ьн ого  
образован и я  
М остовск и й  район

всего 100,0 0 0 0 0 100,0 0 0 0
О зеленение  

учреж дени й  спорта 
муниципального  

образования  
М остовский район

О тдел по 
физической  
культуре и 

спорту  
муниципального  

образования  
М остовский

местный
бю дж ет 100,0 0 0 0 0 100,0 0 0 0

краевой
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0



Т внебю дж етны е
источники 0 | 0 0 0 0 0 0 0 0

район

всего 2 5 0 ,0  0 0 0 1 0 250 .0 0 0 0

О зеленение  
учреж дений  
образования  

муниципального  
образования  

М остовский район

Районное
управление

образованием
администрации

муниципального
образования
М остовский

район

1 О зел ен ен и е  
i уч р еж ден и й  

2  2  ̂ '■ образования
1 МVHИ! ] ИПЯПкНПГП

| местный  
i бю дж ет 2 5 0 ,0  0 0 0 1 0 2 50 ,0 0 0 0

! краевой 
! бю дж ет 0 0 0 0 : 0 0 0 0 0

о б р а з о в а н и я  
М остовский  рай он

| федеральный  
; бю дж ет 0 0 0 о ! о 0 0 0 0

в н еб ю д ж ет н ы е
источн ики

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .2 .4

О рганизация  
i эк ол оги ч еск и х  

акций по сбор у  
опасны х от ходов

всего 7 3 8 7 ,8  0 0 о 0 2 3 91 ,8 ! 6 2 2 ,0  И 687 ,0 1687,0

Защ ита окружающ ей  
среды  и населения от 

негативного  
воздействия отходов  

производства и 
потребления

Администрация  
муниципального  

образования  
М остовский район

м естн ы й
бю дж ет 7 3 8 7 ,8  0 0 0 0 2391 ,8 1622.0 1687,0 1687,0

краевой
бю дж ет 0 ! 0! 0 0 0 0 0 0 0

1 федеральный
бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебю дж етны е
источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В сего 8 8 3 7 ,8 0 0 0 0 3841 ,8 1622,0 1687,0 1687,0

3 . Мероприятие №  
Переп

3 «Работы по строительству объекта «F 
равной Мостовского района от негатив

нженерная защита территории станицы 
ного воздействия реки Ходзь»

3.1

Р еализация  
м еропр иятий , 
связанн ы х с 
о б есп еч ен и е  

н аселения  
соор уж ен и я м и  

и н ж ен ер н о й  защиты

всего 3 1 9 9 ,9 0 0 0 3 1 6 0 ,9 39,0 0 0 0
Выполнение 

строительного  
контроля, подготовка 

технического паспорта 
и технического плана 

по строительству 
объекта«И нженерная  

защ ита территории 
станицы  Переправной 

М остовского района от 
негативного 

воздействия реки 
Х одзь»

М КУ
«У правление

Г О и Ч С
М остовского

района»

местны й
бю дж ет 3 1 9 9 ,9 0 0 0 3 1 6 0 ,9 39 ,0 0 0 0

краевой
бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

федеральны й
бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебю дж етны е
источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2
Защ ита н аселения  и всего 4 3 1 0 0 ,5 0 0 29  851 ,4 13249,1 0 0 0 0 С троительство объекта 

«И нж енерная защита 
территории станицы

М КУ  
«У правление  

ГО и Ч С
тер р и тор и и  от  
чрезвы чайны х |

местны й
бю дж ет 1293 ,0 0 0 895 ,5 3 97 ,5 0 0 0 0



(

ситуаций краевой 
п ри родн ого  и бю дж ет 41807.5 0 0 28 955,9 12851,6 0 0 0 0

Переправной 
М остовского района от  

негативного 
воздействия реки 

Ходзь»

М остовского
района»

j т ехн оген н ого  федеральный  
характера i бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(строительство ! 
ги дротехн ических i внебю дж етны е  

соор уж ен и й ) i источники
1

0 0 0 0 0 0

1

о ! о
!
S

0

В сего 46300.4 I 0 0 29851,4 16410,0 39,0 0 0 0

и т о г о 5 6 4 2 9 ,2  825 ,0 0 2 9 9 0 2 ,4  116505,0 3975,8 1732 ,0  1802,0  1687 ,0

4) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
O n

Финансирование Муниципальной программы обеспечивается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 г. № 918-КЗ «О 
межбюджетных отношениях в Краснодарском крае».

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий в период 2020-2027 годов 
составляет 56 429,2 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы представлены в таблице:

И сточник финансирования О бщ ий объем финансовых 
ресурсов тыс. руб.

Срок реализации 
мероприятий

М ероприятие программы
М естный бю дж ет 14 621,7 2020-2027 годы
Краевой бю дж ет 41 807,5 2020-2027 годы

Всего по отдельным мероприятиям 56 429,2 2020-2027 годы

»;



5) приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район «Охрана 
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании Мостовский район» 
изложить в новой редакции:

«Приложение 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования Мостовский 
район «Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической безопасности в 
муниципальном образовании 
Мостовский район»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
муниципальной программы муниципального образования Мостовский район «Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании 
Мостовский район»

№ Н аименование целевого Единица
измерен

ия
Статус

Значение показателей

п/п показателя 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г
1 Мероприятие № 1 «Повышение уровня экологической безопасности и сохранения природной системы»

1.1 М ероприятия по ликвидации экологического 
ущ ерба тыс. руб 3 825,0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 О рганизация экологической акции тыс.руб 3 0 0 51,0 95,0 95,0 110,0 115,0 0
2 Мероприятие № 2 «Выявление, оценка и (или) ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде

мероприятия»
и (или) иные природоохранные



2.1. О сущ ествление части полномочий по 
организации мероприятий межпоселенческого 
характера по охране окружающ ей среды

тыс. руб 3
1

0 0 0 0 1000,0 0 0 0

2.2 М ероприятия по предотвращ ению и (или) 
сниж ению  негативного воздействия на 
окруж аю щ ую  среду, сохранение и 
восстановление природной среды

ТЫС. руб : 3 0 0 0 0 2841,8 1622.0 1687,0 1687.0

3 М ероприятие №  3 «Работы по строительству объекта «И нженерная защ ита территории станицы Переправной V остовского района от
негативного воздействия реки Ходзь»

. 3.1 : Реализация мероприятий, связанных с ; 
обеспечение населения сооружениями ' тыс. руб 3 
инж енерной защ иты i

0 0 0 3160.9 39,0 0 0 0

3.2 Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера (строительство 
гидротехнических сооружений)

тыс. руб
->J 0 0 29851,4 13249,1 0 0 0 0

Всего тыс.руб 825,0 о -29902,4 16505,0 3975,8 1732,0 1802,0 1687,0

»;

6) приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования Мостовский район «Охрана 
окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании Мостовский район» 
изложить в новой редакции:

«Приложение 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Мостовский район «Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической 
безопасности в муниципальном 
образовании Мостовский район»



ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Мостовский район 

«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности в 
муниципальном образовании Мостовский район»

1 ------- --------------- ]

i
Объем финансирования , тыс. рублей Г осударствен 

ный заказчик,

Годы
реализац

ИИ

1 в разрезе источников финансирования Н е посредствен н ы й 
результат реализации 

мероприятия

главный
N

п/п
! Наименование11 м е р о п р и я т и я

Статус
m

!
j

всего | федерал 
ьны й  

бюджет

Краевой
бюджет

Мест 
ные бюд 

жеты

внебюд
жетные
источни

ки

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п
1 Мероприятие № 1 «Повышение уровня экологической безопасности и сохранения природной системы»

М ероприятия по 
ликвидации 

экологического ущ ерба

2020 год 825,0 0 0 825,0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0 защита окружающей 

среды и населения от 
негативного

Администрация
муниципального

образования
2023 год 0 0 0 0 0

1.1 2024 год 0 0 0 0 0 воздействия отходов
2025 год 0 0 0 0 0 производства и 

потребления
Мостовский

район
2026 год 0 0 0 0 0

2027 год 0 0 0 0 0
всего 825,0 0 0 825,0 0

О рганизация 2020 год 0 0 0 0 0 защ ита окружающей 
среды и населения от 

негативного

экологической акции 2021 год 0 0 0 0 0
Администрация
муниципального

образования
Мостовский

2022 год 51,0 0 0 51,0 0

1.2 2023 год 95,0 0 0 95,0 0 воздействия отходов
2024 год 95,0 0 0 95,0 0 производства и
2025 год 110,0 0 0 110,0 0 потребления район



1 2026 год 1 15,0 0 0 1 15,0 0

2027 год 0 0 0 0 0

1 всего
i

466,0 0 0
1

466,0 0

9 1 Мероприятие Л» 2 «Выявление, оценка и (ншл) ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) иные природоохранные
мероприятия»

[
О сущ ествление части

! 2020 год 0 0 0 0 0 защита окружающей 
среды и населения от 

a i ивнох yj 
воздействия отходов 

производства и 
потребления; 
Озеленение

i ; 202] год о 0 0 0 0
; полномочий по j 2022 год 0 0 0 0 0

организации 2023 год 0 0 0 0 0 ja  счет 
межбюджетных 

трансферов 
поселениям

2.1 мероприятий 2024 год 1000,0 0 0 1000.0 0
м еж поселенческого 2025 год 0 0 0 0 0
характера по охране 2026 год 0 0 0 0 0
окруж аю щ ей среды 2027 год 0 0 0 0 0

всего 1000,0 0 и 1000,0 0 территории
2020 год 0 0 0 0 0 Ликвидация
2021 год 0 0 0 0 0 несанкционированны

! 2022 год 0 0 0 0 0 х выбросов отходов

Л и кви дац и я мест 
несанкционированного 

разм ещ ен ия отходов

2023 год 0 0 0 0 0 на объекте Администрация
Мостовского2 1 1 2024 год 400,0 0 0 400,0 0 размещения отходов

2025 год 0 0 0 0 0 расположенном в 6 км городского
2026 год 0 0 0 0 0 на северо-запад от п. поселения

2027 год 0 0 0 0 0 М остовского,

всего 400,0 0 0 400,0 0
проведение работ 

бульдозером
2020 год 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0

О зеленен ие 
территори и  

п. М остовского

2022 год 0 0 0 0 0 Озеленение 
ул. Дю карева 

п. М остовского

Администрация

2.1.2 2023 год 0 0 0 0 0 Мостовского
2024 год 600,0 0 0 600,0 0 городского
2025 год 0 0 0 0 0 поселения
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0



всего 600,0 0 0 600,0 0
! М ероприятия по 

предотвращ ению  и 
(и ли ) снижению 

негативного

2020 год 0 0 0 0 0

Озеленение
территории

За счет 
бюджета 

муниципальног 
о образования 
Мостовский

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 о ! о 0
2023 год 0 0 0 j 0 0

2.2 ; воздействия на 1 
' окруж аю щ ую  среду. ! 

сохранение и

2024 год 2841,8 0 0 ; 2841.8 0
2025 год 1622,0 0 0 1622,0 0
2026 год 1687,0 0 0 1687,0 0

восстановление 
природной среды

2027 год 1687,0 0 1 0 1687.0 : 0
всего 7837,8 0 0 7837.8 ; 0

2020 год 0 0 0 0 0

Озеленение 
территории МБУДО 
«Псебайская ДШИ»

Отдел 
культуры 

администрации 
муниципальног 
о образования 
Мостовский 

район

2021 год 0 0 0 0 0

2.2.]

VyjSCJiC-HCrtMC
учреж дени й  культуры 

муниципального 
! образования 

М остовский район

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 100,0 0 0 100,0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

всего 100,0 0 0 100,0 0

2.2.2

О зеленение 
учреж дени й  спорта 

муниципального 
образования 

М остовский район

2020 год 0 0 0 0 0

Озеленение 
учреждений спорта 

муниципального 
образования 

М остовский район

Отдел по 
физической 
культуре и 

спорту 
администрации 
муниципальног 
о образования 
Мостовский 

район

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 100,0 0 0 100,0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

всего 100,0 0 0 100,0 0

2.2.3

О зеленение
учреж дений
образования

муниципального
образования

2020 год 0 0 0 0 0 Озеленение
учреждений
образования

муниципального
образования

Районное
управление

образованием
администрации
муниципальног

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 275,0 0 0 250,0 0



1 М остовский район 2025 год 25,0 0 0 25,0 I 0 Мостовский район о образования 
Мостовский 

район
2026 год 0 ! 0 0 0 0
2027 год 0 ! 0 0 o 0

1 всего 275,0 ! 0 0 275.0 0
2020 год

ооо

0 0
защита окружающей 
среды и населения от 

негативного 
воздействия отходов 

производства и 
потребления

Администрация 
муниципальног 
о образования 
Мостовский 

район

; 2021 год о ; о 1 о 0 0
1 I
| : О рганизация

2022 год 0 0 0 0 0
! 2023 год о ! о j о 0 0

:  ̂ ^ пчсикил акции
; : по сбору опасных 

1 отходов

1 2024 год 2391,8 0 j 0 j 2391,8 0
2025 год 1597 0 i n n ■ 1 5 9 7 n 0

! 2026 год 1687,0 ! 0 0 1687.0 0
1 2027 год 1687.0 0 0 1687.0 0

: I всего 7362,8 | 0 0 7362,8 0
'УJ М ероприятие №  3 «Работы по строительству объекта «И нженерная защ ш

негативного воздействия
а территории станицы Переправной Мостовского района от 
реки Ходзь»

3.1

Реализация 
мероприятий, 
связанны х с 

обесп ечение населения 
сооруж ениями 

инж енерной защ иты

2020 год 0 0 0 0 0
Выполнение 

строительного 
контроля, подготовка 

технического 
паспорта и 

технического плана 
по строительству 

объекта «Инженерная 
защ ита территории 

станицы Переправной 
Мостовского района 

от негативного 
воздействия реки 

Ходзь»

МКУ
«Управление

Г О и Ч С
Мостовского

района»

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 3160,9 0 0 3160,9 0

2024 год 39,0 0 0 39,0 0

2025 год 0 0 0 0 0

2026 год 0 0 0 0 0

2027 год 0 0 0 0 0

всего 3199,9 0 0 3199,9 0

3.2
Защ ита населения и 

территории от 
чрезвы чайны х

2020 год 0 0 0 0 0 Строительство 
объекта «Инженерная 

защ ита территории

МКУ
«Управление

Г О и Ч С
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 29851,4 0 28955,9 895,5 0



ситуаций природного и 2023 год 13249,1 0 12851,6 397,5 0 станицы Переправной Мостовского
1 техногенного 2024 год 0 0 0 0 0 М остовского района района»

характера 1 2025 год 0 0 0 0 u 0 от негативного
(строительство 2026 год 0 0 0 0 0 воздействия реки

! гидротехнических ; 2027 год 0 0 0 0 0 Ходзь»
| сооружений) ! всего 43100,5 0 41807.5 1293,0 0

ВСЕГО 56429,2 0 41807,51 14621,7 0
».

Начальник управления по промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации 
муниципального образования Мостовский район Д.С. Бондаренко


